
 
 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. HELAGO-CZ, s.r.o. 

zastoupená:    Ing. Pavlem Kahlem, jednatelem 

zapsaná  Obchodní rejstřík Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, 

vložka 17879 

se sídlem:    Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové 3 

IČ/DIČ:    25963961/CZ25963961 

číslo účtu:    181492066/0300 

bankovní spojení:   ČSOB, a.s., pobočka Hradec Králové 

kontaktní osoby:   Petra Žemličková, sekretariát 

telefon, fax, e-mail:   tel.: 495 220 229, e-mail: info@helago-cz.cz 

 

dále jen „prodávající“ 

 

 

2. Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů  

zastoupená:    PhDr. Mgr. Michaelou Hofštetrovou Knotkovou, ředitelkou  

se sídlem:    Vinařská 965/6, 603 00 Brno, 

IČ:    00023850 

DIČ:    CZ00023850 

číslo účtu:    197435621/0710 

bankovní spojení:   Česká národní banka 

kontaktní osoba:   PhDr. Jana Nekudová  

telefon, e-mail:   nekudova@nconzo.cz, 543 559 562, 731 507 452 

dále jen „kupující“ 

 

 

II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí zákonem 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů zejména pak podle ust. § 2079 

a násl. občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě a taktéž oprávnění k podnikání 

prodávajícího jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy. 

3. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí písemně bez zbytečného prodlení 

druhé smluvní straně. 

4. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky „NCO NZO Brno 
– Simulátor celotělový 2023“, vyhlášeného na portálu TENDERMARKET, ID zakázky 

T004/23V/00002213 jejímž zadavatelem je kupující (dále jen „Veřejná zakázka“).  

 

 

 

mailto:nekudova@nconzo.cz


 
 

2 

 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je dodávka resuscitačního celotělového simulátoru a dalšího souvisejícího 

vybavení, uvedených v příloze č. 1 této smlouvy (dále také jen „zboží“) včetně zajištění dopravy 

do místa plnění. 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží dnem předání a převzetí zboží, tj. dnem podpisu 

předávacího protokolu. 

2.  Kupující se zavazuje řádně dodané zboží bez vad a nedodělků bránících užívání převzít a podepsat 

zápis o předání a převzetí zboží a zaplatit kupní cenu za podmínek stanovených touto smlouvou. 

3. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží splní požadavky: 

 uvedené v zadávací dokumentaci předmětné zakázky (zadávací dokumentace je jako 

příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy,  

 má vlastnosti a vybavení uvedené v příloze č. 2 této smlouvy, nemá právní vady a jeho 

kvalitativní a technické vlastnosti odpovídají příslušným obecně závazným právním 

předpisům a technickým normám ČR.  

Prodávající dále prohlašuje, že dodané zboží je ve stavu způsobilém k jeho řádnému užívání. 

4. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího dnem nabytí vlastnického práva.  

5.  Prodávající splní povinnost dodání předmětu kupní smlouvy jeho řádným předáním kupujícímu. 

Kupující je povinen převzít na výzvu prodávajícího předmět smlouvy, který bude bez vad a 

nedodělků. Předmět kupní smlouvy je považován za ukončený, pokud byl protokolárně převzat 

kupujícím. O předání díla bude sepsán předávací protokol. Návrh předávacího protokolu připraví 

prodávající, předávací protokol podepíší obě smluvní strany. 

6.    Prodávající oznámí kupujícímu plánovaný termín předání/převzetí zboží a to nejpozději 2 pracovní 

dny před plánovaným termínem předání předmětu smlouvy. Vzájemnou dohodou je možné 

plánovaný termín změnit. Pokud budou v průběhu přejímky zjištěny vady či nedodělky bránící 

řádnému užívání předmětu smlouvy, bude přejímka přerušena a smluvní strany v zápise uvedou 

všechny zjištěné vady a nedodělky s termíny pro jejich odstranění. Po odstranění vad a nedodělků 

je oprávněn při výskytu vady, bránící řádnému užívání předmětu smlouvy, dílo nepřevzít. Součástí 

protokolu o předání a převzetí předmětu smlouvy bude také seznam všech dokumentů předaných 

s předmětem smlouvy. Protokol o předání/převzetí připraví prodávající.  

 

V. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena byla stanovena na základě nabídky podané kupujícím v předmětném VŘ takto:  

Dodávka celkem bez DPH       472 400,00 Kč  

DPH           99 204,00 Kč 

Cena celkem včetně DPH       571 604,00 Kč 

(slovy: pětsetsedmdesátjednatisícšestsetčtyři korun českých) 

2. Kupní cenou se rozumí cena dodaného zboží včetně obalu, dopravy do sídla kupujícího, instalace 

a uvedení do provozu.  

3. Kupní cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná. 



 
 

3 

4. Zálohy na platby nejsou sjednány. Předmět smlouvy bude uhrazen na základě daňového dokladu 

(dále jen „faktura“) vystaveného po předání a převzetí zboží. 

5. Prodávající je oprávněn fakturovat provedení předmětu VZ po jeho řádném předání a převzetí bez 

vad a nedodělků bránících užívání, na základě oboustranně odsouhlaseného předávacího protokolu.  

6.    Lhůta splatnosti faktury je do 21 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu, povinnost zaplatit je 

splněna dnem odepsání finančních prostředků z účtu kupujícího. 

7. Daňový doklad (faktura) bude vystavena dle platné legislativy ČR. 

8. V případě, že se bude jednat o přenesení daňové povinnosti, bude postupováno v souladu 

s ustanovením §92a a §92e zákona č. 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. Prodávající prohlašuje, že je plátcem DPH. 

9.     Platby budou probíhat v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

 

 

VI. 

Termín a místo dodání  

1. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 

2. Místem plnění je sídlo kupujícího: Vinařská 965/6, 603 00 Brno. 

3. Prodávající je povinen dodat celotělový simulátor včetně veškerého požadovaného příslušenství do 

31.12.2023.  

4. Prodávající provede zaškolení zaměstnanců kupujícího v obsluze simulátoru a jeho příslušenství. 

5.     Součástí dodávky bude návod k použití v českém jazyce.                 

 

 

VII. 

Vady a záruka na zboží, podmínky záručního servisu 

1. Prodávající poskytuje na předmět smlouvy záruku v délce 24 měsíců. Záruka počíná dnem předání 

a převzetí předmětu smlouvy. 

2. Po dobu běhu záruky prodávající odpovídá za vady, které kupující zjistil a které včas reklamoval. 

3. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 

kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.  

4. Záruční vady zjištěné po předání a převzetí předmětu smlouvy je kupující oprávněn uplatnit u 

prodávajícího. V reklamaci je povinen vady popsat, případně uvést, jak se projevují. Prodávají je 

povinen přijetí oznámení vady kupujícímu písemně potvrdit nejpozději do tří dnů. O zjištěných 

vadách spolu smluvní strany sepíší zápis, v němž uvedou alespoň popis vady, příčinu jejího vzniku, 

a pokud ji lze určit, lhůtu pro její odstranění a způsob jejího odstranění. Pokud kupující v oznámení 

vady nespecifikuje svůj nárok, má se za to, že požaduje odstranění vady. Prodávající se zavazuje 

neprodleně, nejpozději však ve lhůtě 10 dnů, (nedohodnou-li se strany na lhůtě jiné), odstranit 

veškeré vady, které se vyskytnou na předmětu smlouvy v záruční době. Po odstranění reklamované 

vady vyzve zhotovitel kupujícího k převzetí odstraněné reklamované vady, o čemž vyhotoví zápis, 

ze kterého bude zřejmé, kdy a jakým způsobem byla reklamovaná vada odstraněna a bude 

obsahovat specifikaci záruční doby na provedenou opravu.  Záruční doba na opravu je 24 měsíců 

od převzetí opravené vady kupujícím. Zápis prodávající potvrdí svým podpisem. 

 

 

 



 
 

4 

VIII. 

Sankce 

1. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den 

prodlení se zaplacením daňového dokladu. 

2. Za nedodržení konečného termínu plnění předmětu smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 

1 000,- Kč za každý den prodlení. Konečný termín splnění díla není dodržen, pokud kupující dílo 

nepřevezme nejpozději v den připadající na konečný termín plnění díla. 

3. Za nedodržení termínu odstranění vad, které se vyskytnou na předmětu smlouvy v záruční době se 

sjednává smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každý den prodlení. 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou číslovány vzestupně, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány osobami 

oprávněnými jednat jménem nebo za smluvní strany. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních strana a účinnosti 

nejdříve dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Smlouvu v Registru smluv uveřejní kupující. 

Prodávající souhlasí s uveřejněním smlouvy v Registru smluv a s tím, že bude uveřejněna bez 

anonymizace.  

3. Kupující, v souladu s ust. § 219 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, uveřejní na svém profilu zadavatele výši skutečné uhrazené ceny za plnění předmětu 

smlouvy. Prodávající se zveřejněním výše skutečně uhrazené ceny souhlasí.  

4.     Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly před jejím podpisem, že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího prodávající výslovně prohlašuje, že je s touto 

skutečností obeznámen a souhlasí se zpracováním svých údajů kupujícím v souladu se zákonem č. 

110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, v smyslu Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 

v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), a s ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

12. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží dvě a prodávající jedno vyhotovení. 

13. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění podepsané smlouvy v registru smluv dle zákona o 

registru smluv.   

14. Přílohy smlouvy: 

 Příloha č. 1 – technická specifikace předmětu smlouvy 

  

V Brně dne      V Hradci Králové dne  

 

 

 

 

 

…………………………………………….  ……………………………………….. 

Za kupujícího      Za prodávajícího 

PhDr. Mgr. Michaela Hofštetrová Knotková  Ing. Pavel Kahl         

ředitelka      jednatel 


		2023-10-30T11:20:27+0100
	Ing. Pavel Kahl


		2023-10-30T12:29:57+0100
	PhDr. Michaela Hofštetrová Knotková




